FORMULACION DE LAS METAS DE EFICIENCIA INSTITUCIONAL ANO 2013

I. IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DE ENERGIA
SERVICIO SUPERINTENDENCIA DE ELECTRICIDAD Y COMBUSTIBLES

Il. FORMULACION MEI

Objetivos de Gestion

Etapas de Desarrollo o

Marco Ambito de Gestion Area Prioritaria Estados de Avance
| Il ] \Y
Marco MEI Planificacion y Control ' Sistema de Monitoreo del o
de Gestion Desempefio Institucional
Calidad de Atencién  Sistema Seguridad de la o
de Usuarios Informacion

1. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA
Marco Ambito de Area Prioritaria Tipo Etapa
Gestion
IV. INDICADORES DE DESEMPERNO

1. Indicadores de desempefio de los productos estratégicos (bienes y/o servicios)

N° Indicador

[N

Porcentaje de instalaciones rechazadas en el afio t, respecto del total de
instalaciones inspeccionadas en el afio t.

2 Porcentaje de Normativas técnicas, Reglamentos y Protocolos elaborados el
afio t, respecto del total de Normativas técnicas, Reglamentos y Protocolos
programados elaborar en el afio t.

3 Porcentaje de reclamos resueltos en el periodo t, en un plazo menor o igual a
90 dias, respecto del total de reclamos ingresados en el periodo t.

4 Tiempo promedio de tramitacion de concesiones de transmision eléctrica, de
acuerdo a los tiempos de tramitacién que le corresponden a la SEC en la
tramitacion total de una concesion

5 Promedio mensual de inspecciones directas por fiscalizador.

2. Indicadores de desempefio de gestién interna

N° Indicador

Meta

80 %

100.0 %

70 %

140
dias

10.0
namero

Meta

PARTIDA 24

CAPITULO 04

Prioridad

Alta

Mediana

Prioridad

Menor

Alta

Alta

Mediana

Alta

Prioridad

Ponderador

90.00%

10.00%

Justificacion/ Modificacion contenido etapa

Ponderador

5.00

20.00

30.00

15.00

20.00

Ponderador



