FORMULACIÓN DE LAS METAS DE EFICIENCIA INSTITUCIONAL AÑO 2013

I. IDENTIFICACIÓN

MINISTERIO	MINISTERIO DE ENERGIA	PARTIDA	24	
SERVICIO	SUPERINTENDENCIA DE ELECTRICIDAD Y COMBUSTIBLES	CAPÍTULO	04	

II. FORMULACIÓN MEI

	Ambito de Gestión		Objetiv		Objetivos de Gestión				
Marco		Area Prioritaria	Etapas de Desarrollo o Estados de Avance		Prioridad	Ponderador			
			1	II	III	IV			
Marco MEI	Planificación y Control de Gestión	Sistema de Monitoreo del Desempeño Institucional	0				Alta	90.00%	
	Calidad de Atención de Usuarios	Sistema Seguridad de la Información			0		Mediana	10.00%	

III. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACIÓN DE CONTENIDO DE ETAPA

Gestión	Marco	Ambito de Gestión	Area Prioritaria	Tipo	Etapa	Justificación/ Modificación contenido etapa
---------	-------	----------------------	------------------	------	-------	---

IV. INDICADORES DE DESEMPEÑO

1. Indicadores de desempeño de los productos estratégicos (bienes y/o servicios)

N°	Indicador	Meta	Prioridad	Ponderador
1	Porcentaje de instalaciones rechazadas en el año t, respecto del total de instalaciones inspeccionadas en el año t.	80 %	Menor	5.00
2	Porcentaje de Normativas técnicas, Reglamentos y Protocolos elaborados el año t, respecto del total de Normativas técnicas, Reglamentos y Protocolos programados elaborar en el año t.	100.0 %	Alta	20.00
3	Porcentaje de reclamos resueltos en el periodo t, en un plazo menor o igual a 90 días, respecto del total de reclamos ingresados en el periodo t.	70 %	Alta	30.00
4	Tiempo promedio de tramitación de concesiones de transmisión eléctrica, de acuerdo a los tiempos de tramitación que le corresponden a la SEC en la tramitación total de una concesión	140 días	Mediana	15.00
5	Promedio mensual de inspecciones directas por fiscalizador.	10.0 número	Alta	20.00

2. Indicadores de desempeño de gestión interna

N°	Indicador	Meta	Prioridad	Ponderador	